



Euroopan unioni

Euroopan sosiaalirahasto

## Valintaesitys

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020  
Suomen rakennerahasto-ohjelma



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

Hankkeen julkinen nimi Kuhmon Elinvoimasampo (ELSA)	
Hakemusnumero 103524	Kokouksen päivämäärä 20.6.2018
Saapumispäivämäärä 7.6.2018	Diaarinumero EURA 2014/6607/09 02 01 01/2018/POPELY
Käsittelijä Verna Mustonen	Viranomainen Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Hakijan virallinen nimi Kuhmon kaupunki	
Osatoteuttajat Kuhmon Työvire ry	
Toimintalinja 3. Työllisyys ja työvoiman liikkuvuus	
Erityistavoite 6.1. Nuorten ja muiden heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisen edistäminen	
Tukimuoto Työllisyyden ja osaamisen edistämiseen sekä sosiaaliseen osallisuuteen liittyvä kehittämishanke	
Alkamispäivämäärä 1.1.2019	Päätymispäivämäärä 31.12.2021

### Hankkeen sisältö

Kuhmon Elinvoimasampo (ELSA)-hankkeessa kehitetään uudenlainen yritystyöllistämisen malli. Tässä paikallisessa yritystyöllistämisen mallissa tiivistetään Kuhmon kaupunkiorganisaation sisäisten toimijoiden (Työllisyydenhoidon palvelualue, Kasvun ja oppimisen palvelualue ja Vetovoimaisuuden palvelualue) välistä yhteistyötä työllisyyden edistämiseksi ja pyritään kiinnittämään suhteellisen lähellä avoimia työmarkkinoita olevia työttömiä henkilöitä (erityisesti nuoria) yritystyösuhteisiin. Hankeosallistujien yritystyöllistämisen ja avoimille työmarkkinoille edistämisen lisäksi kehitetään hankeosallistujien osaamista lyhytkoulutusten ja yrityksissä tapahtuvan työtehtävien opinnollistamisen kautta. Hankkeessa otetaan myös käyttöön seurauspedagoginen valmennusmalli. Lisäksi hankkeella pyritään kehittämään siihen osallistuvien yritysten henkilöstön ohjausosaamista, niin että yrityksiin työllistyvät henkilöt saisivat heille soveltuvaa työnohjausta. Hankkeen osatoteuttajana toimii Kuhmon Työvire ry.

Kuhmon Työvire ry:n osuus hankkeessa on olennainen, koska yhdistyksen hallinnassa olevat tunnistetut oppimisympäristöt sekä Kuhmon kaupungin organisaation sisällä olevat Kuhmon työpaja ja Woodpolis muodostavat hankesuunnitelmassa kuvatulla tavalla etenemisalustoja, joiden kautta hankeosallistujat etenevät kohti Kuhmon ja Sotkamon yrityksissä tehtävää työtä. Kainuun TE-hallinnon kanssa läheisessä yhteistyössä valitut hankeosallistujat etenevät heille hankkeessa tehdyn ammattitaitokartoituksen ja valmennuksen kautta edellä mainituille kolmelle organisatoriselle etenemisalustalle, joissa tapahtuu työntöön aloittaminen ja kokeilu (esim. työkokeiluna tai lyhyehkönä palkkatyösuhteena). Tämän jälkeen hankeosallistujia polutetaan eteenpäin - heille riittävässä määrin valmennuksellista tukea ja osaamisen kehittämisen tukea tarjoten - Kuhmon ja Sotkamon alueen yrityksiin. Mainituista yrityksistä puolestaan kartoitetaan opinnollistettavia työtehtäviä, joissa työskennellessään hankeosallistujat kehittävät työn tekemisen ohella osaamistaan. Osaamisen kehittämisen avulla saavutettu oppiminen puolestaan dokumentoidaan osaamistodistuksiin. Osaamistodistuksissa dokumentoituna oleva osaaminen on puolestaan oppilaitoksessa hyväksi luettavaa osaamista, jos henkilö yrityksessä työskennellessään haluaa aloittaa esim.

Vipuvoimaa  
EU:lta  
2014–2020

oppisopimusopiskelun.

Kuhmon Elinvoimasampo (ELSA)-hankkeen teoreettis-metodologisena viitekehyksenä ja hankeosallistujien ohjausmetodina käytetään puolestaan seurauspedagogista ohjausmenetelmää. Seurauspedagogisen menetelmän käytöstä ja vaikuttavuudesta on olemassa empiiristä evidenssiä mm. Tanskasta, jossa sitä käytetään useissa Tanskan valtion tukemissa oppilaitoksissa. Seurauspedagogisen ohjausmenetelmän avulla pyritään kasvattamaan hankeosallistujien ymmärrystä elämänkaarivalintojen merkityksestä työllistymisessä ja lisäämään heidän itseohjautuvuuttaan. Seurauspedagogiikka on eksistentiaaliseen filosofiaan perustuva toimintatapa jossa humanistinen ihmiskäsitys ja eksistentiaalinen filosofia on muutettu käytännölliseksi ohjausmenetelmäksi. Kuhmon Elinvoimasampo (ELSA)-hankkeessa seurauspedagogista ohjausmenetelmää sovelletaan siten, että valmennustapaamisissa hankeosallistujia autetaan pääsemään selville siitä mitä he haluavat tehdä omalla elämällään ja tulevaisuudellaan. Tässä dialogisessa ohjausprosessissa hankeosallistujat tulevat tietoisiksi valinnanmahdollisuuksistaan ja toimintavapaudestaan, sekä siitä vastuusta jota heillä on oikeus kantaa elämästään. Nimestään huolimatta seurauspedagogiikalla ei ole mitään tekemistä sanktioivien seurausten tai niihin liittyvän rangaistusjärjestelmän kanssa. Seurauspedagogisessa menetelmässä on ennen muuta kyse jokaisen henkilön omasta oivalluksesta - oivalluksesta siitä että hänen toimintansa johtaa erilaisiin lopputuloksiin, joihin hänellä itsellään on mahdollisuus vaikuttaa. Yksi tällainen lopputulos voi olla työllistyminen yrityksiin, erityisesti aikana jolloin yritykset Kainuussa kärsivät työvoimapulasta.

Hankkeen pää- ja osatoteuttaja, Kuhmon kaupunki ja Kuhmon Työvire ry haluavat yhdessä toteuttamallaan Kuhmon Elinvoimasampo (ELSA)-hankkeella edistää työllisyyttä, kohentaa työttömänä olevien kuntalaisten hyvinvointia ja auttaa yrityksiä löytämään työvoimaa. Hankkeen toteuttajat ovat hankkeen toteuttamista koskevalla keskinäisellä sopimuksellaan myös sitoutuneet juurruttamaan hanketoiminnan osaksi Kuhmon työllisyyden edistämistä.

<input checked="" type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu yhden maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu usean maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta on valtakunnallista
Maakunnat Kainuu		
Seutukunnat Kehys-Kainuun		
Kunnat Kuhmo		

### Lisätietoja hakemuksesta

Hakemus on saapunut 21.12.2017 - 5.3.2018 käynnissä olleessa avoimessa haussa. Haussa haettiin erityisesti erityistavoitteeseen 6.1 "Nuorten ja muiden heikossa työmarkkina-asetmassa olevien työllistymisen edistäminen" kohdistuvia hankkeita, joissa mm. kehitetään eri toimijoiden välistä monialaista verkosto- ja yritys yhteistyötä, aktiivisen työvoimapolitiikan keinoin edistetään työnhakijoiden työllistymistä avoimille työmarkkinoille tai kannustetaan työnhakijoita ammatilliseen ja alueelliseen liikkuvuuteen.

Hankkeeseen arvioidaan osallistuvan yhteensä 122 henkilöä, joista työttömiä 96 henkilöä ja työssä olevia 26 henkilöä. Osallistujista 52 henkilöä alle 29-vuotiaita ja 47 henkilöä yli 54-vuotiaita. Lisäksi hankkeeseen arvioidaan osallistuvan 36 yritystä.

Hankkeeseen esitetään liitettäväksi rinnakkaishanke, johon varataan 61 400 € työvoimakoulutukseen sekä 24 500 € palkkatukeen, yhteensä enintään 85 900 €.

### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen nimi: Kuhmon Elinvoimasampo (ELSA)

Kustannukset	Yhteensä €
1 Palkkakustannukset	454 896
2 Ostopalvelut	117 960
3 Muut kustannukset	16 470
4 Flat rate	77 337
<b>Kustannukset yhteensä</b>	<b>666 663</b>
5 Tulot	0
<b>Nettokustannukset yhteensä</b>	<b>666 663</b>

Rahoitus	Yhteensä €	Osuus nettokustannuksista (%)
1 Haettava ESR- ja valtion rahoitus	466 664	70,00
2 Kuntien rahoitus	188 500	28,28
3 Muu julkinen rahoitus	0	0,00
4 Yksityinen rahoitus	11 499	1,72
<b>Rahoitus yhteensä</b>	<b>666 663</b>	<b>100,00</b>

Kustannukset	Yhteensä €
6 Kunnat	0
7 Muu julkinen	0
<b>Yhteensä</b>	<b>0</b>

Rahoitus	Yhteensä €
5 Kuntien rahoitus	0
6 Muu julkinen rahoitus	0
<b>Yhteensä</b>	<b>0</b>

<b>Kustannusarvio yhteensä</b>	<b>666 663</b>
--------------------------------	----------------

<b>Rahoitussuunnitelma yhteensä</b>	<b>666 663</b>
-------------------------------------	----------------

### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke toteuttaa erittäin hyvin erityistavoitteen 6.1. Nuorten ja muiden heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisen edistäminen sisältöjä. Hankkeella edistetään erityisesti nuorten mutta myös ikääntyvien työllistymistä hyödyntämällä opinnollistamista sekä yksilöllisiä työvaltaisia koulutusmalleja. Heikossa työmarkkina-asemassa olevien pääsyä työmarkkinoille tuetaan kunnan, valtion, yksityisen yritysten ja kolmannen sektorin yhteistyönä.

Opinnollistamiseen liittyvää kehittämistyötä on Kuhmossa käynnistetty hyvin tuloksin toimintalinjalta 5 rahoitetussa Hyvä arki -hankkeessa. ELSA-hankkeen kautta toimintaa on tarkoitus laajentaa erityisesti yritysyhteistyön suuntaan ja mukaan tulevat myös nuorten työpaja sekä Kuhmon kaupungin omistama puurakentamisen kehittämistoimintaa ja oppimisympäristön ylläpitämistä edistävä asiantuntijaorganisaatio Woodpolis.

Kuhmolaisten yritysten mukaan työvoiman rekrytointi on haastavaa ja osa yrityksistä on jopa kokenut suoranaista työntekijäpulaa. Samaan aikaan Kuhmon alueella on kuitenkin työttömänä myös suhteellisen lähellä avoimia työmarkkinoita olevia henkilöitä, joiden poluttaminen työhön yrityksiin olisi mahdollista osaamisen kehittämisen ja muiden työllistymistä tukevien toimien avulla. Hankkeessa tehtävä yritysyhteistyö on merkittävässä roolissa, jotta erilaisiin osaamis- ja työllistämistarpeisiin pystyttäisiin alueella vastaamaan joustavasti. Työvoiman osaamistason nosto ja päivittäminen parantaa henkilöiden työllistymisvalmiuksia. Hankkeella pyritään edistämään myös työttömien alueellista liikkuvuutta pyrkimällä löytämään työ- ja opinnollistamismahdollisuuksia myös naapurikunnasta Sotkamosta.

Hanke toteuttaa Kainuun maakuntaohjelmassa 2018-2021 kuvattuja työllisyysasteen nostamiseen tähtäviä tavoitteita. Opinnollistamisen avulla edistetään työttömien etenemistä kohti avoimia työmarkkinoita. Hankkeella pyritään edistämään kohderyhmän osaamistason nostoa ja työllistymistä opinnollistamista hyödyntäen erityisesti niille aloille, joilla Kuhmossa ja naapurikunnissa on pulaa työvoimasta.

### Rahoittajan esitys

Rahoittajan esitys
<input checked="" type="checkbox"/> Hakemus esitetään hyväksyttäväksi <input type="checkbox"/> Hakemus esitetään hylättäväksi

### Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 20.6.2018

Kainuun MYRS 13.8.2018

Kainuun MYR elo-syyskuu 2018

Erityiset valintaperusteet: 29 / 45

Hakemusnumero: 103524

4 (4)

Hankkeen nimi: Kuhmon Elinvoimasampo (ELSA)

Alueelliset valintaperusteet: 10 / 10

Kainuun maakuntaohjelma 2018-2021: 4.3. Työllisyysasteen nostaminen